UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL
COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – ICSA

NÚCLEO DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIAS APLICADAS A ENSINO E EXTENSÃO
FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO – FAAD

COORDENAÇÃO DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA MODALIDADE A DISTÂNCIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CADASTRO RESERVA PARA PROFESSOR FORMADOR

EDITAL N° 02 - 29 DE ABRIL DE 2024 – GESTÃO PÚBLICA EAD/PS-2024.
PROCESSO SELETIVO PARA A FUNÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR

ATA DA COMISSÃO EXAMINADORA REFERENTE A ANÁLISE CURRICULAR E
DOCUMENTAL DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR FORMADOR DO CURSO DE
ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA MODALIDADE A DISTÂNCIA, A SER REALIZADO
PELA FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
ICSA/UFPA, – REFERENTE AO EDITAL N° 02 - 29 DE ABRIL DE 2024 – GESTÃO PÚBLICA
EAD/PS-2024.

Aos 17 dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, às dezesseis horas, nas

dependências da FAAD, no Instituto de Ciências Sociais Aplicadas- ICSA, reuniu-se a

Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado, para a função de Professor

Formador do Curso de Especialização em Gestão Pública pela Modalidade a Distância, da

Universidade Federal do Pará- UFPA/ UAB, referente ao Edital   N° 02 de 29 de abril de 2024 –

Gestão Pública - EAD/PS-2024.do NITAE/FAAD. A Comissão é composta pela Profa. mestre

Fíbia Brito Guimarães, como Presidente e como Membros as Administradoras Luciana

Cristina Padilha Soares, Mestre, e Ellen Fernanda da Silva Miranda, Especialista. A

Presidente da comissão deu início aos trabalhos, solicitando de cada avaliador a entrega

das respectivas fichas de avaliação do currículo dos candidatos, devidamente  comprovadas

pelo Currículo Lattes dos candidatos, , que serviram para pontuar as notas atribuídas a cada

quesito da análise. Com base nessas informações, foi definida a pontuação final de cada

candidato com base nos critérios / pontuações estipulados no Edital, para definição do

resultado dessa fase processo seletivo, ao qual se submeteram 09 (nove )  candidatos

abaixo relacionados e identificados pelo número do seu Cadastro de Pessoa Física – CPF,

com base nos termos do Edital, os quais por conta dos resultados obtidos, foram

APROVADOS  no certame.

DEMONSTRATIVO DA ANÁLISE CURRICULAR E DOCUMENTAL *

Critérios:

IDENTIFICAÇÃO CRIT. 1 CRIT. 2 CRIT. 3 CRIT. 4 CRIT. 5 TOTAL

SITUAÇÃO

010.391.452-80 2,0 1,5 2,0 2,5 1,5 9,5 Aprovado

037.899.422-00 2,0 1,5 1,5 2,5 1,5 9,0 Aprovado

601.232.222-49 1,5 2,0 2,0 2,5 1,5 8,5 Aprovado

024.176.692-34 1,5 1,5 2,0 1,5 1,5 8,0 Aprovado

210.000.932-04 1,5 2,0 2,0 2,5 1,5 9,5 Aprovado

707.628.132-53 2,0 2,0 1,0 1,5 1,5 8,0 Aprovado

158.307.482-15 2,0 1,5 2,0 1,5 1,5 8,5 Aprovado

743.747.022-53 2,0 2,0 0,0 2,5 1,5 8,0 Aprovado

112.437.547-37 1,5 2,0 2,0 2,5 1,5 9,5 Aprovado

1. Graduação

2. Titulação

3. Experiência no magistério

4. Experiência no ensino a distância

5. Plano de Ensino

Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada e para produzir os devidos efeitos

lavrou-se a presente Ata da Reunião da Comissão Examinadora que a seguir vai

assinada pelos Membros.

Comissão:

Prof. MsC. Fíbia Brito Guimarães – Presidente – Assinatura

________________________________________________________

Adm. MsC. Luciana Cristina Padilha Soares – Membro – Assinatura

_________________________________________________

Adm. Esp. Ellen Fernanda da Silva Miranda – Membro – Assinatura

__________________________________________________

Belém, 17 de junho de 2024